
POWERING UP 

LA NUIT DES MUSÉES
LUXEMBOURG-VILLE 

12 OCTOBRE 2024
SAMEDI 17H – 01H

nuit-des
-musees.

lu

TICKETS
> PRÉVENTE À PARTIR DU  
16 SEPTEMBRE 2024
Jusqu’au 12 octobre (14h00)
dans tous les musées participants  
et au Luxembourg City Tourist Office
Jusqu’au 11 octobre (18h30)
sur place chez luxembourgticket
Jusqu’au 8 octobre (18h30) 
en ligne sur luxembourgticket.lu
Adultes : 10€
Jeunes de 16-26 ans : 3€
<16 ans : 0€ 
 

> CAISSES DU SOIR DANS TOUS 
LES MUSÉES PARTICIPANTS
Adultes : 15€
Jeunes de 16-26 ans : 7€
<16 ans : 0€ 
Kulturpass : 0€
Amis des Musées & Frënn vum  
‘natur musée’ : 0€

FERMETURE DES CAISSES  
À 00H30

> PRE-SALE FROM  
16 SEPTEMBER 2024
Until 12 October (2 pm)
in all participating museums & at  
the Luxembourg City Tourist Office
Until 11 October (6.30 pm)
on site at luxembourgticket
Until 8 October (6.30 pm)
online at luxembourgticket.lu
Adults: 10€
Youth (16-26): 3€
<16 years old: 0€ 
 

> EVENING BOX OFFICES IN ALL 
PARTICIPATING MUSEUMS
Adults: 15€
Youth (16-26): 7€
<16 years old: 0€ 
Kulturpass: 0€
Amis des Musées & Frënn vum  
‘natur musée’: 0€

EVENING BOX OFFICES 
CLOSE AT 00:30 AM

LA NUIT DES 
MUSÉES 2024

MUSEUM NIGHT  
2024

Ne manquez pas la 23e Nuit des 
Musées à Luxembourg-Ville le 12 
octobre 2024 ! De 17h00 à 01h00  
du matin, laissez-vous surprendre  
par des performances, concerts,  
visites guidées spéciales, ateliers,  
et découvertes culinaires dans les  
sept musées participants.

Pour que votre aventure nocturne  
soit fluide, des navettes gratuites  
seront à votre disposition tout au  
long de la soirée.

Join us for the 23rd edition of the 
Museum Night on 12 October 2024 
from 5 pm to 1 am. Enjoy performances, 
music, workshops, special tours, and 
culinary surprises at seven museums 
across Luxembourg City. 

Free shuttles are available to make 
getting around at night easier.

PROGRAMME & INFORMATIONS

NUIT-DES-MUSEES.LU
info@museumsmile.lu

FOLLOW US

          Museumsmile

#NDMLUX G
ra

p
hi

c 
d

es
ig

n 
: S

tu
d

io
 P

ol
en

ta

La Nuit des Musées 2024  
a obtenu le logo « Green Events » 
pour son organisation respectueuse 
de l’environnement. Le logo est 
décerné dans le cadre du projet  
« Green Events » par le Ministère  
de l’Environnement, du Climat et  
de la Biodiversité. Plus d’informations 
sur : greenevents.lu

The Museum Night 2024 has  
received the logo ‘Green Events’  
for its commitment to the 
environment. The logo is awarded 
by the Ministry of the Environment, 
Climate and Biodiversity in the 
framework of the ‘Green Events’ 
project. More information on: 
greenevents.lu



KIRCHBERG

CLAUSEN

GRUND

GARE

GLACIS

STADGRONN 
BRÉCK

UM BOCK 
(QUAI 1)

DRÄI EECHELEN

ROUT BRÉCK
PAFENDALL
(QUAI 2)

ROUT BRÉCK
PAFENDALL
(QUAI 1)

THEATER (QUAI 1)
VERS / TO KIRCHBERG

ROOSEVELT
(QUAI 1)

HAMILIUS
(QUAI 2)

BADANSTALT 
(QUAI 2)

PLACE 
GUILLAUME

PLACE 

D’ARMES

BVD ROYAL

PLACE DE LA
CONSTITUTION

AMÉLIE

 AV. D
E LA PO

RTE-N
EU

VE

 RUE NOTRE-DAME

B
O

U
LE

VA
R

D
 R

O
YA

L

BOULEVARD DE LA FOIRE

AV. ÉMILE REUTER

AVENUE J.F.KENNEDY

THEATER (QUAI 2)
VERS / TO 

LUX-CENTRE

BADANSTALT 
(QUAI 1)

UM BOCK 
(QUAI 2)

HORAIRE / TIMETABLE

TRAM

NAVETTE A

NAVETTE B

Villa Vauban – Musée d’Art  
de la Ville de Luxembourg
18, avenue Émile Reuter
L-2420 Luxembourg
T (+352) 4796 4900
www.villavauban.lu 

Casino Luxembourg – 
Forum d’art contemporain
41, rue Notre-Dame 
L-2240 Luxembourg
T (+352) 22 50 45
www.casino-luxembourg.lu

Lëtzebuerg City Museum
14, rue du St-Esprit
L-1475 Luxembourg
T (+352) 4796 4500
www.citymuseum.lu

Nationalmusée 
um Fëschmaart
Marché-aux-Poissons
L-2345 Luxembourg
T (+352) 47 93 30 – 1
www.nationalmusee.lu 

Musée national d’histoire  
naturelle – ‘natur musée’
25, rue Münster
L-2160 Luxembourg
T (+352) 46 22 33 – 1
www.mnhn.lu 

Musée Dräi Eechelen
5, Park Dräi Eechelen
L-1499 Luxembourg
T (+352) 26 43 35
www.m3e.lu

Mudam Luxembourg – 
Musée d’Art Moderne
Grand-Duc Jean
3, Park Dräi Eechelen
L-1499 Luxembourg
T (+352) 45 37 85 – 1 
www.mudam.com

ENERGIZED BY 

WITH THE SUPPORT OF

SERVICE PARTNERS

MEDIA PARTNERS 

COORDINATION

ORGANISATION

NAVETTE / SHUTTLE

Museums Arrêt/Stop Horaire/Timetable POI

THEATER (QUAI 2) 16:55 17:10 00:55 01:10 01:25  B, Tram, AVL1

1 & 2 HAMILIUS (QUAI 2) 16:58 17:13 00:58 01:13 01:28 Night Bus2, AVL1

2, 3, 4 & 5 ROOSEVELT (QUAI 1) 17:03 17:18 01:03 01:18 01:33
Lift Grund,  

Night Bus2, AVL1

1 AMÉLIE 17:07 17:22 01:07 01:22 01:37 Night Bus2, AVL1

BADANSTALT (QUAI 1) 17:10 17:25 01:10 01:25 01:40
 B, RGTR,

Night Bus2, AVL1

THEATER (QUAI 1)
arr. 17:15 17:30 01:15 01:30 01:45

 B, Tram, AVL1

dep. 17:20 17:35 01:20 01:35 01:50

ROUT BRÉCK - 
PAFENDALL (QUAI 1)

17:25 17:40 01:25 01:40 01:55
Funiculaire/CFL, 
Tram, RGTR, AVL1

6 & 7 DRÄI EECHELEN 17:27 17:42 01:27 01:42 01:57

ROUT BRÉCK - 
PAFENDALL (QUAI 2)

17:31 17:46 01:31 01:46 02:01
Funiculaire/CFL, 
Tram, RGTR, AVL1

THEATER (QUAI 2) 17:35 17:50 01:35 01:50 02:05   B, Tram, AVL1

to
ut

es
 le

s 
/ 

ev
er

y 
15

 m
in

.

NAVETTE / SHUTTLE

Museums Arrêt/Stop Horaire/Timetable POI

THEATER (QUAI 2) 16:55 17:10 00:55 01:10 01:25  A, Tram, AVL1

BADANSTALT (QUAI 1) 16:58 17:13 00:58 01:13 01:28
  A,RGTR 

Night Bus2, AVL1

4 UM BOCK (QUAI 1) 16:59 17:14 00:59 01:14 01:29 Night Bus2, AVL1 

5
STADGRONN BRÉCK

(PARKING)

arr. 17:03 17:18 01:03 01:18 01:33
AVL1

dep. 17:06 17:21 01:06 01:21 01:36

4 UM BOCK (QUAI 2) 17:10 17:25 01:10 01:25 01:40 AVL1

BADANSTALT (QUAI 2) 17:11 17:26 01:11 01:26 01:41  A, AVL/RGTR, AVL1

THEATER (QUAI 1) 17:15 17:30 01:15 01:30 01:45  A, Tram, AVL1

to
ut

es
 le

s 
/ 

ev
er

y 
15

 m
in

.

Profitez également des transports en commun gratuits pour vous rendre à Luxembourg-Ville  
et pour votre retour des différents Night Bus.
Benefit also from the free public transport to get to Luxembourg-City,  
and from the various Night Bus services for your return.
Plus d’informations / Further information: www.mobiliteit.lu

1

2

3

4

5

6

7

1 Plus d'informations / More information on: bus.vdl.lu
2 Plus d'informations / More information on: mobiliteit.lu/nightbus


